
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 528 del   09/06/2020

OGGETTO: COVID-19 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL ART. 36, C. 2, L. a, DEL D.LGS. 
50/2016 E ?smi A FAVORE DELLA SOC. CHRISMA SRL DEL SERVIZIO DI FACCHINAG-
GIO PRESSO PALAZZO BALEANI PER TRASFERIRE MATERIALE DA 2 STANZE SITE 
AL PIANO QUARTO AL FINE DI CONSENTIRE L'AVVIO DEI LAVORI DI RISTRUTTU-
RAZIONE DELLE STESSE.
CIG ZCE2D2416A

Esercizi/o 2020 - CONTO 502020119 (ABS)     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 366,00

- Importo esercizio corrente: € 366,00

Budget

- Assegnato: € 2.540.512,80 (ABS)

- Utilizzato: € 1.782.901,78

- Residuo: € 757.245,02

Autorizzazione n°: 2020/93924.1276

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-506-2020 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i;

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Premesso che con mail del 28 maggio 2020 il Direttore della UOC Tecnica ing. Fran-

cesco Proietto su indicazioni della Direzione Generale, comunica che nel ri-

spetto delle misure di prevenzione alla diffusione del contagio da COVID19 è 

necessario approntare una sala di attesa per i pazienti presso il piano 4°  

dell'ambulatorio di Palazzo Baleani come indicato nella planimetria, che al-

legata al presente atto ne diventa parte integrante e sostanziale;

Considerato che per procedere a quanto sopra descritto, si rende necessario il preventivo 

svuotamento dal materiale di risulta (di ogni tipologia) per permettere l'ese-

cuzione dei lavori edili ed impiantistici, nonché la pulizia e sanificazione dei 

locali stessi indicati nella planimetria allegata;

Visto che presso Palazzo Baleani non è attivo alcun servizio di logistica interno 

che possa provvedere allo spostamento di tutto il materiale presente, è stata 

contattata la società Chrisma S.r.l., attuale affidataria dei servizi di logistica 

interna degli IFO.

Che a seguito di una richiesta di offerta inoltrata a mezzo mail in data 26 maggio 

2020 la Soc. Chrisma S.r.l. ha presentato un preventivo per un importo pari 

ad euro 300,00, iva al 22% esclusa per la fornitura di n°2 unità di facchinag-

Pag. 2 di 4



gio da impiegare su un unico turno lavorativo di 8 ore cad presso la sede di 

Palazzo Baleani per procedere allo svuotamento delle stanze in parola;  

Ravvisata pertanto la necessità di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi, alla società Chrisma srl il Servizio di tra-

sferimento del materiale presente in 2 stanze site al piano quarto di Palazzo 

Baleani indicate nella planimetria allegata, al fine di avviare gli interventi di 

ristrutturazione sopra citati, per un importo complessivo di euro 366,00 iva 

al 22% inclusa; 

Tenuto presente che la spesa complessiva di Euro 366,00 iva al 22% inclusa potrà gravare 

sul conto economico 502020119 del bilancio del corrente esercizio;

  
   Attestato      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-

ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi della legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, non-

ché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui alla legge 7 agosto 

1990, n. 241 art. 1, primo comma come modificata dalla legge 11 febbraio 

2005, n. 15;

  
  Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno ri-

spetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 

acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sani-

tario della Regione Lazio;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm e ii, alla Società  

Chrisma S.R.L., il Servizio di facchinaggio richiesto per lo spostamento del materiale presente 

in 2 stanze site al piano quarto di Palazzo Baleani come indicato nella planimetria allegata, al 

Pag. 3 di 4



fine di avviare gli interventi di ristrutturazione sopra citati, per un importo complessivo di euro 

300,00 iva al 22% esclusa; 

-  far  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  366,00  Iva  al  22%  inclusa  sul  conto  economico 

502020119 del bilancio del corrente esercizio;

-  nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Gianluca Moretti Direttore della UOC ABS.

-  nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Sig. Domenico Fiorillo coad. Amm.vo in 

servizio presso la UOC ABS.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4




